
UCHWAŁA NR LXXXV/538/2024 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Krośnice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2023.40 ze zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (t.j. Dz.U.2022.840 ze zm.), § 10 ust. 8 i ust. 9 uchwały Nr LXIV/410/2023 Rady Gminy 
Krośnice z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Krośnice na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
znajdującym się na terenie Gminy Krośnice oraz § 1 uchwały Nr LXXXIV/521/2024 Rady Gminy Krośnice 
z dnia 15 stycznia 2024 zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Krośnice na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
znajdującym się na terenie Gminy Krośnice uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr LXXXIII/516/2023 Rady Gminy Krośnice z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Krośnice wprowadza się zmiany w ten sposób, że § 
1 uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1. Na podstawie protokołu komisji oceniającej wnioski o udzielenie dotacji z budżetu Gminy 
Krośnice na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, przyznaje się 
dotację: 

1. Na 2024 rok dla: 

1) Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia NMP w Wierzchowicach na realizację zadania pn.: 
„Wykonanie konserwacji rzeźb personifikacji z ołtarza drewnianego kościoła” w kwocie 
148.447,00 zł. Wpis do rejestru zabytków decyzją nr B/1879/1-42 z dnia 26.11.2007r. 

2) Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Jana Chrzciciela w Kuźnicy Czeszyckiej na realizację zadania 
pn.: „Wykonanie nowego pokrycia dachowego budynku kościoła z uwzględnieniem obróbek 
blacharskich, systemu orynnowania i naprawy lub wymiany uszkodzonych elementów więźby 
dachowej” w kwocie 359.094,00 zł. Wpis do rejestru zabytków decyzją nr 154/1541 z dnia 
25.02.1966r. 

2. Na 2024 i 2025 rok dla: 

1) Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w Bukowicach na realizację zadania pn.: 
„Konserwacja ratunkowa drewnianego polichromowanego Krucyfiksu z 1 poł. XIX w.” w kwocie 
114.623,00 zł, w tym w 2024 roku w kwocie 46 681,00 zł oraz w 2025 roku w kwocie 67 942,00 zł.  
Wpis do rejestru zabytków decyzją nr B/2460/1-58 z dnia 10.08.2015r.”. 

2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB065984-F37B-4E6F-9185-3931BE799979. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB065984-F37B-4E6F-9185-3931BE799979. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 
W dniu 15 stycznia 2024 roku Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę nr LXXXIV/521/2024 zmieniającą 
uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Krośnice na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na 
terenie Gminy Krośnice. 
 
W uchwale tej zmieniono zapis § 3, który po zmianie brzmi: „Z budżetu gminy może być udzielona dotacja 
celowa na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku, które zostaną przeprowadzone w roku podpisania przez wnioskodawcę 
umowy o udzielenie dotacji i/lub w roku następującym po roku, w którym podpisano tę umowę.” 
 
Na podstawie powyższego zapisu oraz w związku z tym, iż zadanie pn.: „Konserwacja ratunkowa 
drewnianego polichromowanego Krucyfiksu z 1 poł. XIX w.” będzie realizowane w 2 etapach i planowany 
czas realizacji wynosi 13 miesięcy, dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w 
Bukowicach przyznano na rok 2024 i 2025. 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  
Piotr Morawek 

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB065984-F37B-4E6F-9185-3931BE799979. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXV/538/2024 RADY GMINY KROŚNICE z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	ust. 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1 ust. 2


	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-02-15T14:11:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




